quot reciperet. IIospitale sane semper sex et infra suscipicbat. Sex [/,g. sed I 
quod nunc, donantc Deo, postquam in manum Canonicorum devenit, onHll·s 
suscepit eo advenientes. l'ersonre autem supra memorat,c reclitus et 
possessiones proprias habebant, quas, cum e vitre [sic] dcccdcrcnl, uxorcs 
eorum, quas publice tenebant, filii quoque vcl fili:c, propinqui vcl gcncri, 
inter se dividebant: nihilominus f altaris ohlationes cui non dcscrdcbant: 
quod puduisset dicere, si non libuisset eis faccre. N cc potuit tan tum 
aufferri malum usquc ad tcmpus fu::licis mcmorire Regis Alcxandri, sanctx 
Dei Ecclcsi:c specialis amatoris, qui et Ecclcsiam bcati Andrcx .\pos1nli 
posscssionibus et rcclclitilms ampliavit, multisquc et m:ignis muncrii>us 
cumulavit, libertatibus et consuctudinibus qua; sui reg-ii mmwris crant, l um 
regali posscssionc donavit. Tcrram etiam qu::c Cursus A/)rit!. Jicitur, l.p1am, 

cum allatre fuisscnt rcliqui:c bcati Amlre:c Apostoli, l{l'x I lung-us, cujus 
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supra mentionem fccimus, Dco et sancto Apostolo An<lre:e <lcderat, et 
poslca ablata fucrat, ex intcgro instituit, eo nimirum obtcntu et conditione ut 
in ipsa F:cclesia conslituerctur rcligio ad Dco deserviendum. Non enim erat 
qui hcati Apostoli altari dcscrvirct, nee ibi missa celebrabatur nisi cum Rex 
vcl F:piscopus illo advcncrat, quod raro contingebat. Keledci namque in 
angulo quodam ecclcsi:e, qu:e modica nimis erat, suum oflicium more suob 
cclcbrabant. Cujus <lonationis rcgi:e testes multi sunt superstites. Quam 
donationcm et Comes David Crater ejus conccssit, quern Rex heredcm 
destinaverat, et in regno succcssorem, sicut est hodie. [Regis/. Prior. 
S. Amir.: printed in Append. lo Reeves's Culdees, 106-109, and elsewhere.] 

a .. Twelve brethren and a Prior, as at 
Monymusk" (Reeves). 

b = Anmchara, the Irish expression for 
confe~sor or spiritual adviser, latinized here 
into (what appears to have been really the 
derivation of the word) anima cara, or in the 
plural u animre chara:" (Reeves), See above 
on pp. 154, 172. 

e i. e. not in Lheir official residences, while 
upon duty; as expressly in the Dunkeld record 
of Dean Mylne (given below). So Reeves, 
and the matter is plain from the remainder of 
the passage. 

11 i. e. Seven besides the Keledei. the Bishop 
being one, and the Hospital (=place of guests, 
a nearly iuvariable adjunct of all Culdee insti­
tutions) representing another. Their office 
had become nearly a sinecure, and themselves